OFÍCIO N° 310/2023 - GE

Manaus, 06 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
FRANCISCO PLÍNIO VALÉRIO TOMAZ
Senador da República
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, s/nº
70.165-900 Brasília.DF
Endereço Eletrônico: cpiongs@senado.leg.br

Assunto: Prestação de Informações.
Processo n° 01.01.011101.010377/2023-02 - SIGED

Excelentíssimo Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao teor do Ofício nº

139/2023-CPIONGS, oriundo da Comissão Parlamentar de Inquérito dessa Casa

Legislativa Federal, que solicita informações acerca da liberação, pelo Governo

Federal, de recursos públicos para ONGs, e OSCIPs, bem como a utilização, por

essas entidades, desses recursos e de outros por elas recebidos do exterior, a

partir do ano de 2002 até a data de 1° de janeiro de 2023, encaminho à Vossa

Excelência Parecer nº 00259/2023, oriundo da Procuradoria Geral do Estado -

PGE, para conhecimento.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo os votos de

elevada estima e distinguida consideração.

Atenciosamente,

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado do Amazonas

Folha: 665

		2023-10-06T13:07:08-0400